Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - TERÇA - FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0775

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO
CONTRATO N°134/2025

Processo Licitatório nº 030/2025
Concorrencia Eletronica n° 03/2025/FUNDEB
Partes: Fundo Municipal de Educação de Santana

do Araguaia - PA e a empresa: CTHT BRASIL EIRELI.
OBJETO: 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

DE PRAZO DO CONTRATO N°134/2025, vigência de 90
dias, tento em vista o seu vencimento em 14/08/2025,
cujo objeto é a construção de uma Quadra poliesportiva
na Escola Municipal de Ensino Fundamental (em Cons-
trução), localizada na Rua 151, S/Nº, Bairro Seringal II,
em Santana do Araguaia – PA, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, ane-
xo do Edital.

Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo
de execução por 90 (noventa dias).

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato
do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme dis-
põe o parágrafo único do art. 94 da Lei 14.133 de 2021.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 11/08/2025.
Vigência: 11/08/2025 a 11/11/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°038/2025/FUNDEB
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais esportivos (TROFÉUS, MEDALHAS
E PLACAS), diversos para suprir as demandas do Fundo
Municipal de Educação (FUNDEB) de Santana do Ara-
guaia-PA.

CONTRATO Nº: 2025/242

Sumário

Secretaria Municipal de Administração............................. 1
Secretaria Municipal de Assistência Social....................... 2
Secretaria Municipal de Saúde............................................. 2
Secretaria Municipal de Meio Ambiente........................... 2

CONTRATADA: G2D MARTINS EMPREENDIMEN-
TOS LTDA,

CNPJ: 27.513.952/0001-65.
VALOR: R$ 111.500,00
VIGÊNCIA: 12/08/2025 a 31/12/2025.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°038/2025/FUNDEB
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais esportivos (TROFÉUS, MEDALHAS
E PLACAS), diversos para suprir as demandas do Fundo
Municipal de Educação (FUNDEB) de Santana do Ara-
guaia-PA.

CONTRATO Nº: 2025/243
CONTRATADA: IMPACTO COMUNICAÇÃO VISUAL E

EMPRENDIMENTOS LTDA,
CNPJ: 12.417.355/0001-60.
VALOR: R$ 202.660,00
VIGÊNCIA: 12/08/2025 a 31/12/2025.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO DE ATA N° 007/2025
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº

042/2025, Pregão Eletrônico nº 045/2025/SRP/SEMMA,
Processo Licitatório nº 070/2025, realizada pela Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente, através do Fundo Muni-
cipal de Meio Ambiente, CNPJ 23.202.030/0001-86.. Con-
forme Especificações Contidas no Termo de Referência
Anexo, para suprir as demandas da Prefeitura Municipal
de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FMC
CONTRATO Nº: 244/2025
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA,

CNPJ: 07.901.093/0002-55.
VALOR: R$ 161.400,00
VIGÊNCIA: 11/08/2025 á 08/08/2026

CARLOS VICENTE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Turismo

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Certifico para os fins da Lei, em conformidade com as espe-

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0775 - TERÇA - FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2025 2

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração

https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

cificações na Lei Orgânica do Município, que os contratos
temporários desta pasta, conforme especificados abaixo,
foram devidamente PUBLICADOS no mural da Prefeitura.

Nº DE CONTRATOS: 1213504/2025 - 1213618/2025
- 1213518/2025 - 1213533/2025 - 1213613/2025
1213663/2025 - 1213667/2025 - 1213537/2025
- 1213512/2025 - 1213519/2025 1213660/2025
- 1213513/2025 - 1213583/2025 - 1213614/2025
- 1213509/2025 1213501/2025 - 1213521/2025
- 1213668/2025 - 1213520/2025 - 1213515/2025
1213534/2025 - 1213505/2025 - 1213575/2025
- 1213532/2025 - 1213516/2025 1213505/2025
- 1213523/2025 - 1213507/2025 - 1213508/2025
- 1213514/2025 1213662/2025 - 1213506/2025
- 1213605/2025 - 1213603/2025 - 1213517/2025
1213535/2025 - 1213503/2025 - 1213502/2025
- 1213671/2025 - 1213658/2025 1213574/2025
- 1213670/2025 - 1213655/2025 - 1213659/2025
- 1213608/2025 1213606/2025 - 1213656/2025
- 1213539/2025 - 1213609/2025 - 1213650/2025
1213510/2025 - 1213500/2025 - 1213607/2025
- 1213653/2025 - 1213652/2025 1213612/2025
- 1213664/2025 - 1213610/2025 - 1213651/2025
- 1213657/2025 1213654/2025 - 1213672/2025
- 1213611/2025 - 1213661/2025 - 1213990/2025
1214094/2025 - 1213989/2025 - 1213991/2025
- 1214052/2025 - 1214093/2025 1214095/2025
- 1214357/2025 - 1214103/2025 - 1214096/2025
- 1214101/2025 1214097/2025 - 1214424/2025
- 1214453/2025 - 1214454/2025 - 1214573/2025
1214599/2025 - 1214601/2025 - 1214603/2025 -
1214604/2025 - 1214605/2025

Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário
por Excepcional Interesse Público,

lotado na Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO.

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO-

CIAL - Certifico para os fins da Lei, em conformidade com
as especificações na Lei Orgânica do Município, que os
contratos temporários desta pasta, conforme especificados
abaixo, foram devidamente PUBLICADOS no mural da Pre-
feitura.

Nº DE CONTRATOS: 1213558/2025 - 1213550/2025
- 1213566/2025 - 1213590/2025 - 1213557/2025
1213567/2025 - 1213551/2025 - 1213559/2025
- 1213552/2025 - 1213553/2025 1213598/2025
- 1213560/2025 - 1213568/2025 - 1213576/2025 -
1213555/2025 121363/2025 - 1213604/2025 - 1213561/2025
- 1213571/2025 - 1213570/2025 1213569/2025
- 1213602/2025 - 1213556/2025 - 1213564/2025
- 1213562/2025 7146828/2025 - 1214104/2025 -
1214420/2025

Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário
por Excepcional Interesse Público,

lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Certifico
para os fins da Lei, em conformidade com as especificações
na Lei Orgânica do Município, que os contratos temporários
desta pasta, conforme especificados abaixo, foram devida-
mente PUBLICADOS no mural da Prefeitura.

Nº DE CONTRATOS: 1213630/2025 - 1213691/2025
- 1213619/2025 - 1213645/2025 - 1213638/2025
1213693/2025 - 1213623/2025 - 1213628/2025
- 1213648/2025 - 1213631/2025 1213689/2025
- 1213632/2025 - 1213629/2025 - 1213692/2025
- 1213622/2025 1213644/2025 - 1213636/2025
- 1213646/2025 - 1213690/2025 - 1213647/2025
1213642/2025 - 1213688/2025 - 1213643/2025
- 1213641/2025 - 1213633/2025 1213640/2025
- 1213637/2025 - 1213694/2025 - 1213626/2025
- 1213624/2024 1213639/2025 - 1213675/2025
- 1213649/2025 - 1213635/2025 - 1213634/2025
1213625/2025 - 1213620/2025 - 1214360/2025
- 1214351/2025 - 1205099/2025 1214098/2025
- 1214100/2025 - 1214099/2025 - 1214367/2025 -
1214567/2025 1214570/2025

Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário
por Excepcional Interesse Público,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE -
Certifico para os fins da Lei, em conformidade com as espe-

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0775 - TERÇA - FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 20253

cificações na Lei Orgânica do Município, que os contratos
temporários desta pasta, conforme especificados abaixo,
foram devidamente PUBLICADOS no mural da Prefeitura.

Nº DE CONTRATOS:1213578/2025 - 1213580/2025
- 1213581/2025 - 1213582/2025 - 1213627/2025
1213585/2025 - 1213621/2025 - 1213587/2025
- 1213594/2025 - 1213595/2025 1213591/2025

- 1213592/2025 - 1213593/2025 - 1213665/2025
- 1213596/2025 1213597/2025 - 1213599/2025
- 1213600/2025 - 1213601/2025 - 1214455/2025
1214456/2025 - 1214569/2025 - 1214568/2025

Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário
por Excepcional Interesse Público,

lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.